
Název školy: Základní škola Hlubočky – Mariánské Údolí, okres  

Olomouc, příspěvková organizace 

Registrační číslo 

projektu: 

CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu:  

EU OPVK 3_2 VL 5/18 

Vypracoval(a): Mgr. Martina Kopečná 

Název materiálu:  Úkoly nad mapou ČR 

 

 

Předmět: Vlastivěda 

Třída: V. 

Druh materiálu: Pracovní list – skupinová práce 

Anotace: 

 

 

 

 

 

 Žáci ověřují  získané znalosti o naší zemi. Jsou rozděleni 

do skupin. Získávají informace z různých dostupných 

zdrojů: mapa, atlas, encyklopedie, internet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Úkoly nad mapou ČR 

 
Žáci jsou rozděleni do barevných skupin. (výběr je zcela náhodný pomocí 

barevných lístečků. Společně řeší zadané úkoly. Ke splnění úkolů pracují 

s mapou, knihou a jinými informačními zdroji. Splněné úkoly společně 

vyhodnotíme. 

 

Skupina Červená  

1. Vyznač hlavní město, pojmenuj jej.     

2. Vyznač základní řeky, které protékají ČR, pojmenuj je.  

3. Vyznač na mapě hlavní pohoří, pojmenuj jej. 

4. Kde leží město: Olomouc, Karlovy Vary, Mělník, České Budějovice, 

Brno, Děčín? 

Správná odpověď:  

1. Praha   2. Vltala, Labe, Morava  3. Krkonoše, Šumava, Krušné hory .. 

 

 

Skupina Zelená 

1. Rozděl naši zemi na 3 historické části? 

2. Pojmenuj státy, se kterými sousedí ČR. 

3. Vyznač naši nejvyšší horu, uveď její nadmořskou výšku. 

4. V jakém podnebném pásu se nachází ČR. 



Správná odpověď:  

1. Čechy, Morava, Slezsko   2. Polsko, Slovensko, Rakousko, 

Německo   3. Sněžka 1602 m   4. Mírném pásu 

 

 

Skupina Modrá 

1. Vyznač a pojmenuj největší město na Moravě. 

2. Vyznač řeku, která pramení na Šumavě. 

3. Vyznač pohoří Krušné hory, Hrubý Jeseník, Orlické hory. 

4. Najdi a popiš na mapě města: Mělník, Liberec, Karlovy Vary, Třebíč. 

 

Správná odpověď:  

1, Brno     2. Vltava     

 

Skupina Žlutá 

1. Vyznač na mapě řeky: Labe, Morava a Vltava. 

2. Vyznač pohoří, které leží na rozhraní Čech a Moravy. 

3. Pojmenuj a vyznač jednu nížinu, která se rozkládá na našem území. 

4. Rozděl ČR na 3 historické části a pojmenuj je. 

 

Správná odpověď:  

2. Českomoravská vrchovina  3.  Dyjskosvratecký úval    

 

 

 



 

Pracovní list – Mapa ČR 

 

 

 

 

 

 

Mapa- scan obrys mapy ČR  


